令和８年２月吉日

会員 各位

山口県病院薬剤師会

会長  北原 隆志

総会並びに薬学研究会のご案内

拝啓 残寒の候、会員各位におかれましてはますますご清栄のことと存じます。
 さて、山口県病院薬剤師会第７０回通常総会並びに薬学研究会第２１５回例会を開催い
たします。
今回、特別講演は、大分大学医学部附属病院薬剤部 副病院長/教授・薬剤部長 伊東 弘樹 先
生に「薬剤部の質向上と人材育成の取り組み～臨床業務と医療薬学研究のバランスを考え
て～」という演題でご講演をして頂く予定です。今年度は、例会終了後の懇親会を行いま
す。
 つきましては、同封の出欠票を３月９日（月）までに 山口大学医学部附属病院薬剤部
内 山口県病院薬剤師会事務局宛ご返送下さい。
 なお、総会を欠席される正会員（都合で遅くなる方あるいは薬学研究会のみ出席の方）
は必ず委任状に記名押印されご返送下さい。出席届出後、都合により欠席される場合は電
話にて山口県病院薬剤師会事務局宛（0836-22-2695）ご連絡下さい。

敬具

山口県病院薬剤師会 第 70 回通常総会

 日 時：令和８年３月２０日（金・祝）１４：００～
 場 所：山口グランドホテル

山口県山口市小郡黄金町 1-1、TEL：083-972-7777

式次第
１． 開  会
２． 物故会員報告 黙祷
３． 会長挨拶
４． 来賓あいさつ
５． 祝電披露
６． 議長選出
７． 報 告

報告第１号 令和 7 年度事業報告
〃 ２号  令和 7 年度会計決算報告
〃 ３号 令和 7 年度監査報告
〃   ４号  山口県薬剤師会報告

８．  議  事

議案第１号 令和 8 年度事業計画承認の件
〃  ２号  会費改定の件
〃   ３号  令和 8 年度歳入･歳出予算承認の件
〃  ４号 その他

９． 閉 会

山口県病院薬剤師会  薬学研究会

第２１５回例会プログラム

日時：令和 8年３月２0日（金・祝）    １5：00～16：30

場所：山口グランドホテル

山口県山口市小郡黄金町 1-1

TEL：083-972-7777

担当：宇部・小野田地区

1.特別講演 （15：00～16：３0）

座 長  山口県病院薬剤師会 会長 北原 隆志 先生

山口県病院薬剤師会会員：無料、山口県病院薬剤師会非会員：3000円

日病薬薬学認定薬剤師制度：申請中，JPALS 研修会コード：35-2025-0004-204

※日本薬剤師研修センターの研修シールの配布はありません。

ご不明な点等ございましたら、下記の方までご連絡下さい

山口大学医学部附属病院薬剤部内 教育研究委員会委員 宛

E-mail：n.okada@yamaguchi-u.ac.jp

薬剤部の質向上と人材育成の取り組み

～臨床業務と医療薬学研究のバランスを考えて～

大分大学医学部附属病院

副病院長/教授・薬剤部長

伊東 弘樹 先生

mailto:n.okada@yamaguchi-u.ac.jp

	第70回総会の案内
	第215回例会プログラム